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Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen1

Erträge und Aufwendungen 2021 2022 2023

Produktbereich
Erträge

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

Erträge 

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

Erträge 

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11 Innere Verwaltung 5.117,62 7.373,89 194,97 -2.256,27 5.000 5.000 200 -2.900 5.200 9.200 300 -4.000
111 Verwaltungssteuerung und -Service 5.117,62 7.373,89 194,97 -2.256,27 5.000 5.000 200 -2.900 5.200 9.200 300 -4.000

Gemeindeorgane 0,00 6.490,81 194,97 -6.490,81 0 0 200 -6.800 0 8.100 300 -8.100
Innere Verwaltungsangelegenheiten 2.367,00 789,61 0,00 1.577,39 2.000 2.000 0 1.000 2.200 1.000 0 1.200
Liegenschaftsverwaltung 2.750,62 93,47 0,00 2.657,15 3.000 3.000 0 2.900 3.000 100 0 2.900

12 Sicherheit und Ordnung 4.124,19 25.483,11 1.202,65 -21.358,92 3.900 3.900 1.300 -35.700 3.800 40.600 1.700 -36.800
121 Statistik und Wahlen 166,66 663,00 0,00 -496,34 300 300 0 -200 200 700 0 -500

Statistik und Wahlen 166,66 663,00 0,00 -496,34 300 300 0 -200 200 700 0 -500
126 Brandschutz 3.957,53 24.820,11 1.202,65 -20.862,58 3.600 3.600 1.300 -35.500 3.600 39.900 1.700 -36.300

Brandschutz 3.957,53 24.820,11 1.202,65 -20.862,58 3.600 3.600 1.300 -35.500 3.600 39.900 1.700 -36.300
21 Schulträgeraufgaben 0,00 59.966,19 0,00 -59.966,19 0 0 0 -56.200 0 66.400 0 -66.400

217 Gymnasien 0,00 12.017,16 0,00 -12.017,16 0 0 0 -18.000 0 20.000 0 -20.000
Gymnasien 0,00 12.017,16 0,00 -12.017,16 0 0 0 -18.000 0 20.000 0 -20.000

218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen 0,00 47.949,03 0,00 -47.949,03 0 0 0 -38.200 0 46.400 0 -46.400
Gesamtschulen 0,00 1.899,00 0,00 -1.899,00 0 0 0 -2.000 0 2.000 0 -2.000
Gemeinschaftsschulen 0,00 46.050,03 0,00 -46.050,03 0 0 0 -36.200 0 44.400 0 -44.400

22 Schulträgeraufgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 -1.500 0 1.500 0 -1.500
221 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 -1.500 0 1.500 0 -1.500

Sonderschulen (Schulkostenbeiträge) 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 -1.500 0 1.500 0 -1.500
29 Kultur und Wissenschaft 0,00 462,00 0,00 -462,00 0 0 0 -600 0 600 0 -600

291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften 0,00 462,00 0,00 -462,00 0 0 0 -600 0 600 0 -600
Förderung von Kirchengemeinden 0,00 462,00 0,00 -462,00 0 0 0 -600 0 600 0 -600

33 Soziale Hilfen 0,00 300,00 0,00 -300,00 0 0 0 -300 0 300 0 -300
331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 300,00 0,00 -300,00 0 0 0 -300 0 300 0 -300

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 300,00 0,00 -300,00 0 0 0 -300 0 300 0 -300
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 305.327,50 325.319,33 0,00 -19.991,83 296.400 296.400 0 -38.700 313.500 350.400 0 -36.900

362 Jugendarbeit 0,00 147,00 0,00 -147,00 0 0 0 -400 0 400 0 -400
Kinder- und Jugenderholung 0,00 147,00 0,00 -147,00 0 0 0 -400 0 400 0 -400

365 Tageseinrichtungen für Kinder 305.327,50 325.172,33 0,00 -19.844,83 296.400 296.400 0 -38.300 313.500 350.000 0 -36.500
Tageseinrichtungen für Kinder 305.327,50 325.172,33 0,00 -19.844,83 296.400 296.400 0 -38.300 313.500 350.000 0 -36.500

51 Räumliche Planung und Entwicklung 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 5.000 5.000 0 0
511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 5.000 5.000 0 0

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 5.000 5.000 0 0
53 Ver- und Entsorgung 63.626,95 54.751,40 0,00 8.875,55 66.500 66.500 0 7.700 66.300 58.600 0 7.700

535 Kombinierte Versorgung 11.859,91 2.984,36 0,00 8.875,55 10.700 10.700 0 7.700 10.700 3.000 0 7.700
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Erträge und Aufwendungen 2021 2022 2023

Produktbereich
Erträge

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

Erträge 

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

Erträge 

in EUR

Aufwendungen 

in EUR

Personal-
aufwendungen 

in EUR

Jahres-
ergebnis 
in EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Kombinierte Versorgung (Konzessionsabgaben Strom und 
Gas) 11.859,91 2.984,36 0,00 8.875,55 10.700 10.700 0 7.700 10.700 3.000 0 7.700

537 Abfallwirtschaft 2.233,50 2.233,50 0,00 0,00 2.000 2.000 0 0 4.500 4.500 0 0
Klärgrubenreinigung 2.233,50 2.233,50 0,00 0,00 2.000 2.000 0 0 4.500 4.500 0 0

538 Abwasserbeseitigung 49.533,54 49.533,54 0,00 0,00 53.800 53.800 0 0 51.100 51.100 0 0
Abwasserbeseitigung 49.533,54 49.533,54 0,00 0,00 53.800 53.800 0 0 51.100 51.100 0 0

54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 1.227,09 18.816,95 0,00 -17.589,86 600 600 0 -21.900 600 23.600 0 -23.000
541 Gemeindestraßen 1.227,09 18.816,95 0,00 -17.589,86 600 600 0 -21.900 600 23.600 0 -23.000

Gemeindestraßen 1.227,09 18.816,95 0,00 -17.589,86 600 600 0 -21.900 600 23.600 0 -23.000
55 Natur- und Landschaftspflege 0,00 465,57 0,00 -465,57 0 0 0 -1.300 0 1.300 0 -1.300

551 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 0,00 323,87 0,00 -323,87 0 0 0 -1.000 0 1.000 0 -1.000
Öffentliches Grün / Landschaftsbau 0,00 323,87 0,00 -323,87 0 0 0 -1.000 0 1.000 0 -1.000

552 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche Anlagen 0,00 141,70 0,00 -141,70 0 0 0 -300 0 300 0 -300
Öffentliche Gewässer (Wasser und Bodenverband) 0,00 141,70 0,00 -141,70 0 0 0 -300 0 300 0 -300

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 333.553,06 143.689,64 0,00 189.863,42 306.200 306.200 0 153.800 353.000 160.200 0 192.800
611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 322.957,23 143.680,64 0,00 179.276,59 298.300 298.300 0 148.400 345.100 157.900 0 187.200

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 322.957,23 143.680,64 0,00 179.276,59 298.300 298.300 0 148.400 345.100 157.900 0 187.200
612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 10.595,83 9,00 0,00 10.586,83 7.900 7.900 0 5.400 7.900 2.300 0 5.600

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 10.595,83 9,00 0,00 10.586,83 7.900 7.900 0 5.400 7.900 2.300 0 5.600

Summe 712.976,41 636.628,08 1.397,62 76.348,33 691.600 689.200 1.500 2.400 747.400 717.700 2.000 29.700
davon Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR) 195 200 300
          Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR/Ew.) 1 1 2

Einwohner (Ew.) 209 200 200

1 einschließlich der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen
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Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen

Einzahlungen und Auszahlungen 2021 2022 2023
lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

Produktbereich Einzahlung
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

11 Innere Verwaltung 30,35 7.280,89 -7.250,54 0,00 0,00 0,00 2.400 7.900 -5.500 0 0 0 2.400 9.200 -6.800 0 0 0

111 Verwaltungssteuerung und -Service 30,35 7.280,89 -7.250,54 0,00 0,00 0,00 2.400 7.900 -5.500 0 0 0 2.400 9.200 -6.800 0 0 0

Gemeindeorgane 0,00 6.397,81 -6.397,81 0,00 0,00 0,00 0 6.800 -6.800 0 0 0 0 8.100 -8.100 0 0 0

Innere Verwaltungsangelegenheiten 0,00 789,61 -789,61 0,00 0,00 0,00 0 1.000 -1.000 0 0 0 0 1.000 -1.000 0 0 0

Liegenschaftsverwaltung 30,35 93,47 -63,12 0,00 0,00 0,00 2.400 100 2.300 0 0 0 2.400 100 2.300 0 0 0

12 Sicherheit und Ordnung 166,66 11.505,50 -11.338,84 350,00 245.045,87 -244.695,87 300 15.500 -15.200 0 3.000 -3.000 200 16.100 -15.900 0 7.000 -7.000

121 Statistik und Wahlen 166,66 663,00 -496,34 0,00 0,00 0,00 300 500 -200 0 0 0 200 700 -500 0 0 0

Statistik und Wahlen 166,66 663,00 -496,34 0,00 0,00 0,00 300 500 -200 0 0 0 200 700 -500 0 0 0

126 Brandschutz 0,00 10.842,50 -10.842,50 350,00 245.045,87 -244.695,87 0 15.000 -15.000 0 3.000 -3.000 0 15.400 -15.400 0 7.000 -7.000

Brandschutz 0,00 10.842,50 -10.842,50 350,00 245.045,87 -244.695,87 0 15.000 -15.000 0 3.000 -3.000 0 15.400 -15.400 0 7.000 -7.000

21 Schulträgeraufgaben 0,00 77.052,79 -77.052,79 0,00 0,00 0,00 0 56.200 -56.200 0 0 0 0 66.300 -66.300 0 2.100 -2.100

217 Gymnasien 0,00 27.113,76 -27.113,76 0,00 0,00 0,00 0 18.000 -18.000 0 0 0 0 20.000 -20.000 0 0 0

Gymnasien 0,00 27.113,76 -27.113,76 0,00 0,00 0,00 0 18.000 -18.000 0 0 0 0 20.000 -20.000 0 0 0

218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen 0,00 49.939,03 -49.939,03 0,00 0,00 0,00 0 38.200 -38.200 0 0 0 0 46.300 -46.300 0 2.100 -2.100

Gesamtschulen 0,00 3.889,00 -3.889,00 0,00 0,00 0,00 0 2.000 -2.000 0 0 0 0 2.000 -2.000 0 0 0

Gemeinschaftsschulen 0,00 46.050,03 -46.050,03 0,00 0,00 0,00 0 36.200 -36.200 0 0 0 0 44.300 -44.300 0 2.100 -2.100

22 Schulträgeraufgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1.500 -1.500 0 0 0 0 1.500 -1.500 0 0 0

221 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1.500 -1.500 0 0 0 0 1.500 -1.500 0 0 0

Sonderschulen (Schulkostenbeiträge) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1.500 -1.500 0 0 0 0 1.500 -1.500 0 0 0

29 Kultur und Wissenschaft 0,00 462,00 -462,00 0,00 0,00 0,00 0 600 -600 0 0 0 0 600 -600 0 0 0

291 Förderung von Kirchengemeinden und 
sonstigen Religionsgemeinschaften 0,00 462,00 -462,00 0,00 0,00 0,00 0 600 -600 0 0 0 0 600 -600 0 0 0

Förderung von Kirchengemeinden 0,00 462,00 -462,00 0,00 0,00 0,00 0 600 -600 0 0 0 0 600 -600 0 0 0

33 Soziale Hilfen 0,00 300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0 300 -300 0 0 0 0 300 -300 0 0 0

331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0 300 -300 0 0 0 0 300 -300 0 0 0

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0 300 -300 0 0 0 0 300 -300 0 0 0

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 305.327,50 325.319,33 -19.991,83 0,00 0,00 0,00 296.400 335.100 -38.700 0 0 0 313.500 350.400 -36.900 0 0 0

362 Jugendarbeit 0,00 147,00 -147,00 0,00 0,00 0,00 0 400 -400 0 0 0 0 400 -400 0 0 0

Kinder- und Jugenderholung 0,00 147,00 -147,00 0,00 0,00 0,00 0 400 -400 0 0 0 0 400 -400 0 0 0

365 Tageseinrichtungen für Kinder 305.327,50 325.172,33 -19.844,83 0,00 0,00 0,00 296.400 334.700 -38.300 0 0 0 313.500 350.000 -36.500 0 0 0

Tageseinrichtungen für Kinder 305.327,50 325.172,33 -19.844,83 0,00 0,00 0,00 296.400 334.700 -38.300 0 0 0 313.500 350.000 -36.500 0 0 0

51 Räumliche Planung und Entwicklung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0

511 Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0

Räumliche Planungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000 13.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0
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Einzahlungen und Auszahlungen 2021 2022 2023
lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

Produktbereich Einzahlung
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

Einzahlung 
in EUR

Auszahlung 
in EUR

Saldo 
in EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

53 Ver- und Entsorgung 40.477,14 26.001,64 14.475,50 1.310,40 0,00 1.310,40 44.100 33.000 11.100 0 0 0 43.800 34.300 9.500 0 0 0

535 Kombinierte Versorgung 10.293,12 0,00 10.293,12 0,00 0,00 0,00 9.200 0 9.200 0 0 0 9.200 0 9.200 0 0 0

Kombinierte Versorgung (Konzessionsabgaben 
Strom und Gas) 10.293,12 0,00 10.293,12 0,00 0,00 0,00 9.200 0 9.200 0 0 0 9.200 0 9.200 0 0 0

537 Abfallwirtschaft 1.026,76 0,00 1.026,76 0,00 0,00 0,00 2.000 1.800 200 0 0 0 4.500 4.100 400 0 0 0

Klärgrubenreinigung 1.026,76 0,00 1.026,76 0,00 0,00 0,00 2.000 1.800 200 0 0 0 4.500 4.100 400 0 0 0

538 Abwasserbeseitigung 29.157,26 26.001,64 3.155,62 1.310,40 0,00 1.310,40 32.900 31.200 1.700 0 0 0 30.100 30.200 -100 0 0 0

Abwasserbeseitigung 29.157,26 26.001,64 3.155,62 1.310,40 0,00 1.310,40 32.900 31.200 1.700 0 0 0 30.100 30.200 -100 0 0 0

54 Verkehrsflächen und- anlagen, ÖPNV 20,00 13.335,35 -13.315,35 0,00 0,00 0,00 0 17.600 -17.600 0 0 0 0 18.700 -18.700 0 0 0

541 Gemeindestraßen 20,00 13.335,35 -13.315,35 0,00 0,00 0,00 0 17.600 -17.600 0 0 0 0 18.700 -18.700 0 0 0

Gemeindestraßen 20,00 13.335,35 -13.315,35 0,00 0,00 0,00 0 17.600 -17.600 0 0 0 0 18.700 -18.700 0 0 0

55 Natur- und Landschaftspflege 0,00 417,78 -417,78 0,00 0,00 0,00 0 1.200 -1.200 0 0 0 0 1.200 -1.200 0 0 0

551 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 0,00 276,08 -276,08 0,00 0,00 0,00 0 900 -900 0 0 0 0 900 -900 0 0 0

Öffentliches Grün / Landschaftsbau 0,00 276,08 -276,08 0,00 0,00 0,00 0 900 -900 0 0 0 0 900 -900 0 0 0

552 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche 
Anlagen 0,00 141,70 -141,70 0,00 0,00 0,00 0 300 -300 0 0 0 0 300 -300 0 0 0

Öffentliche Gewässer (Wasser und 
Bodenverband) 0,00 141,70 -141,70 0,00 0,00 0,00 0 300 -300 0 0 0 0 300 -300 0 0 0

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 333.070,08 142.718,64 190.351,44 0,00 0,00 0,00 306.200 152.300 153.900 0 0 0 353.000 160.100 192.900 0 0 0

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine 
Umlagen 322.474,25 142.709,64 179.764,61 0,00 0,00 0,00 298.300 149.800 148.500 0 0 0 345.100 157.800 187.300 0 0 0

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine 
Umlagen 322.474,25 142.709,64 179.764,61 0,00 0,00 0,00 298.300 149.800 148.500 0 0 0 345.100 157.800 187.300 0 0 0

612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 10.595,83 9,00 10.586,83 0,00 0,00 0,00 7.900 2.500 5.400 0 0 0 7.900 2.300 5.600 0 0 0

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 10.595,83 9,00 10.586,83 0,00 0,00 0,00 7.900 2.500 5.400 0 0 0 7.900 2.300 5.600 0 0 0

Summe 679.091,73 604.393,92 74.697,81 1.660,40 245.045,87 -243.385,47 662.400 634.200 28.200 0 3.000 -3.000 717.900 663.700 54.200 0 9.100 -9.100

Fremde Finanzmittel 0,00 15.319,17 -15.319,17
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